Steeds als ik beseft dat je aanwezig bent,  
begint mijn geest te jubelen van vreugde,  
alsof hij een boodschapper ontvangt  
die goed nieuws brengt uit verre streken.

Zwijgen wil ik nog  
over de eerbiedwaardige aanwezigheid van mijn Heer,  
en, wat zeker geringer is, alleen spreken van  
de vreugdevolle aanwezigheid van je engelen,  
waar ze ook mogen zijn, zelfs op grote afstand;  
met de grootste liefde dient men hen te ontvangen,  
zelfs als het lichamelijk oog hen niet vermag te zien;  
alleen al de ervaringen van het geloof,  
onderwezen door innerlijke genegenheid,  
laten ons hun aanwezigheid eren.

26.  
Met de grootste zekerheid weet ik nu,  
dat niet alleen het luisterrijke koor van de engelen,  
maar de Heer van de engelen zelf,  
deze plaats eerbaar maakt.

Want, de Heer is waarlijk op deze plaats,  
en ik, ik wist het niet.

Dit is wat me steekt:  
dat ik niet meer respect getoond heb voor deze plek,  
in woord noch in daad.

Nam ubi dominum meum presentem scivi,  
humiliter inclinare debui,  
cum aliud signum reverencie sibi exhibere non potui.

Quid fecit Daniel  
*vir desideriorum*,  
qui in terra aliena constitutus,  
verso vultu contra civitatem  
ubi templum domini esse sciebat,  
deum suum adorabat.

Et ecce *templo maior hic est*.

Heu quociens in choro  
in presencia sacramenti  
steti tam indevote et distracto corde;  
per oculorum evagationem cordis mei  
ostendebam indevotionem.

O quociens locum hunc  
in quo sub sacramento  
hospes dulcissimus presens fuisti,  
negligenter et festinanter preterii,  
quod neque vocem quidem devote salutationis  
cor meum tibi meo amabili  
cum affectuosa inclinacione exhibuit.

27.  
Propterea nempe quia tu  
deus meus et dominus meus  
amor meus es cordisque mei thesaurus preciosissimus:  
ideo tue presencie debuit  
cor adgaudere,  
animus applaudere,  
oculi letanter arridere,  
os iubilare,  
labia te benedicere et glorificare,  
et singula queque membra et artus,  
tui ostendere signa amoris.

*Quis enim ignem in sinu suo potest tenere  
ut non conburatur,  
et amorem ignitum  
presente amabili abscondere  
ut non prodatur?*

Velit nolit  
proditur lumine ille suo.

Vide ergo quam negligens amator tu es;  
atque ideo non amator, quia negligens.

Intensus namque amator,  
negligens esse non potest.

Operatur enim magna si est;  
si autem non operatur, amator non est.

Quid fecit ille tuus symphonides  
homo secundum cor tuum,  
qui *nudatus velud unus de scurris*,  
cum organis armigatis,  
*totis viribus saltavit* coram archa:  
in qua solum fuerunt res corporales  
*umbram futurorum* habentes,  
que nunc veritate detecta  
ad lucem prodierunt.